
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  02.03. 2021                                             №1-164  
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Горшеченского района от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Дмитриевского района от   26 февраля  2021 года  № 2, 

Золотухинского района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Кореневского района  от  26 февраля  2021 года  № 1, 

Льговского района от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Обоянского района от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Поныровского района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Рыльского  района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Советского  района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Солнцевского района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Суджанского  района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Тимского района  от  26 февраля  2021 года  № 2, 

Черемисиновского района  от  26 февраля  2021 года  № 2 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 26 февраля  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 14 к настоящему приказу. 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Семенова Светлана Леонидовна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Пахомова Ксенья  Владимировна – педагог-психолог   (единогласно)  

 

  



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Удобенская средняя 

общеобразовательная школа»                                                     

 Криушичева  Елена Николаевна  –   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа»                                                      

Гладкова  Анастасия Сергеевна  -  учитель  (единогласно) 
 

 

  



Приложение № 3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Кондратюк Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Суржко Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Ладыжева Людмила Яковлевна  – воспитатель  (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Кузнецова Наталья Сергеевна – учитель  (единогласно) 

2.Шахова Екатерина Юрьевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области  

Руцкая Надежда Николаевна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

Гончаров Олег Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Воробьева Галина Александровна –  учитель (единогласно) 



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Соболева Оксана Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Курбатова Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Фурсова Наталья Альбертовна - учитель (единогласно) 

2.Ельцова Марина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Москалева Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Шитикова Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горяйновская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Озерова Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Семенова  Оксана Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Рыльский  Дом детского творчества» 

Серых Ольга Михайловна - методист (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мармыжанская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Атанова Елена Анатольевна – учитель (единогласно)  

2. Черкасова Алла Сергеевна – учитель (единогласно)  

3. Сиделева Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Кшенская детская школа искусств» 

Арбузов Виктор Григорьевич – преподаватель (единогласно)   

 

 

 

  



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зуевская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Бурцева Нина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Доренская Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Рышкова Тамара Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Прозоров Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 

2.Фетцова Маргарита Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Луценко Лидия Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

Двойных Татьяна Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плеховская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Найденова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Королева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Лопатко Татьяна Григорьевна – учитель  (единогласно) 

  



Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «2-я Выгорновская 

основная общеобразовательная школа»  

Леонтьева Вера Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Волобуевская средняя 

общеобразовательная школа»  

1. Щербакова Татьяна Александровна –  учитель (единогласно) 

2. Щербаков Георгий Николаевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных»  

Мальцева Оксана Николаевна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение №14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 02.03. 2021 г. № 1-164
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская   средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

Митрохина Наталья Ивановна – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Стакановская   средняя 

общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» Черемисиновского 

района Курской области 

Юров Александр Николаевич – преподаватель-организатор ОБЖ  (единогласно) 
 
 
 


